

Stockholms Stadshus AB  
jennie.landegren@stadshusab.se  
105 35 Stockholm

## Remiss: Motion om uthyrning av tak på stadens fastigheter för installation av solceller dnr 315-1426 2013

Med anledning av rubricerad motion får Stockholmshem anföra följande.

### Förslaget

Jan Valeskog (S) vill att Stockholms stad ska hyra ut tak på stadens fastigheter för installation av solceller. Fördelar med detta menar motionären är att det skulle öka den miljövänliga elproduktionen kraftigt, samtidigt som det skulle ge intäkter till staden. Dessutom skulle det leda till att marknaden för solceller skulle öka och att priserna på solceller därmed skulle kunna hållas nere.

### Stockholmshems synpunkter

Stockholmshem är positiv till att Stockholms stad satsar på att öka elproduktionen från solenergi. Stadsledningskontoret arbetar just nu med en utredning om utbyggnad av solceller på stadens fastigheter. Det är viktigt att invänta denna analys för att få ett bra underlag om vilket potential det finns för solceller på bolagets fastigheter. Till grund för utredningen finns en solkarta som är tillgänglig på stadens hemsida.

Utifrån stadsledningskontorets analys sker en dialog om framtida möjliga utbyggnad av solcellsanläggningar där det är lämpligt. Det är dock viktigt att ta hänsyn till fastigheternas kulturvärde, tekniska status och underhållsbehov.

I första hand anser Stockholmshem att den egenproducerade energin ska användas i de egna fastigheterna och därmed minska behovet av köpt energi. Det finns idag olösta frågor om hur överskottsenergi från egen produktion ska ersättas och beskattas vid inmatning till elnätet.

# Stockholmshem

Stockholmshem anser att ansvarsförhållandena som aktualiseras i samband med utyrning av stadens tak ska kartläggas och utredas innan beslut tas i ärendet.

Stockholmshem är gärna en aktiv samarbetspart i stadens utveckling av sol-el och uppskattar de analyser om potentialen som Stocksholms stad gör inom området.

Med vänlig hälsning

AKTIEBOLAGET STOCKHOLMSHEM

Ingela Lindh